
S00EX01A7IZG 

 
MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA | SVORNOSTI 86/2 | HAVÍŘOV-MĚSTO | 736 01 | IČO: 00 29 74 88 
tel: +420 596 803 111 | fax: +420 596 803 350 | posta@havirov-city.cz | IDDS: 7zhb6tn | www.havirov-city.cz 1/12 

MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA 
ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU A PAMÁTKOVÉ PÉČE 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE:     
ZNAČKA SPISU: OSŘPP/12311/Vs/2021   

Nemocnice s poliklinikou Havířov, 
příspěvková organizace 
Dělnická 1132/24 
736 01  Havířov-Město 

 
ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/107889/2021   
POČET LISTŮ DOPISU: 6   
VYŘIZUJE: Veselská   
TEL.: 596 803 295 
FAX: 596 803 350 
E-MAIL: veselska.barbara@havirov-city.cz 
     
DATUM: 23.4.2021    
 

ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Magistrát města Havířova - odbor stavebního řádu a památkové péče (dále jen "stavební úřad"), jako 
stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. c) a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94l až 94o 
stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 4.3.2021 podala Nemocnice s 
poliklinikou Havířov, příspěvková organizace, IČ 00844896, Dělnická 1132/24, 736 01  Havířov-
Město, kterou zastupuje na základě plné moci společnost LAPLAN s.r.o., IČ 29201691, Cejl 504/38, 
602 00  Brno-Zábrdovice (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 94p odst. 1 
stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,  r o z h o d l  vydat  

 
s p o l e č n é   p o v o l e n í, 

 
 
kterým se umísťuje a povoluje soubor staveb s názvem: 

 
„Přístavba a rekonstrukce dětské JIP“                                                                                               

Havířov- Město, Dělnická 1132/24  

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 2221 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2230/24 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Havířov-město. 

 
Druh a účel stavby: 

Předmětem je změna dokončené stavby – přístavba a stavební úpravy dětské JIP ve stávajícímu objektu 
nemocnice v obci Havířov-Město, ul. Dělnická 1132/24. Stavba bude sloužit i nadále jako zdravotnické 
zařízení. 
 
Popis prostorového řešení stavby: 

SO 01 Přístavba  a stavební úpravy dětské JIP 
Přístavba je navržena jako nepodsklepený objekt o 2 nadzemních podlažích. Půdorysně přibližného tvaru 
obdélníku o celkovém rozměru 16,99 x 11,33m. Výška objektu od úrovně podlahy 1NP po atiku střechy 
strojovny VZT je 7,9 m. Světlá výška místností bude 2,7 m, v komunikačních prostorech 2,4m. 



ZNAČKA SPISU: OSŘPP/12311/Vs/2021 ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/107889/2021 
 

 
MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA | SVORNOSTI 86/2 | HAVÍŘOV-MĚSTO | 736 01 | IČO: 00 29 74 88 
tel: +420 596 803 111 | fax: +420 596 803 350 | posta@havirov-city.cz | IDDS: 7zhb6tn | www.havirov-city.cz 2/12 

Konstrukčně se jedná o montovaný železobetonový skelet. Sloupy skeletu budou staticky vetknuté do 
kalichových patek. Střecha plochá, střešní krytina bude povlaková z hydroizolační fólie z PVC-P. 
Obvodový plášť bude tvořen vyzdívkami z plynosilikátových tvárnic, vnitřní nosné zdivo a příčky budou 
rovněž z plynosilikátových tvárnic. Příčky mezi boxy na jednotce intenzivní péče budou z hliníkových 
okenních sestav na zděné podezdívce výšky cca 900 mm. Fasáda bude zateplena a povrch opatřen 
tenkovrstvou omítkou. Okenní výplně budou hliníkové s izolačními trojskly. 
Nové prostory  dětské JIP navazují na stávající prostory dětského lůžkového oddělení. Nově budou 
prostory JIP stavebně odděleny od zbývající části lůžkového oddělení na patře. Od těchto prostor budou 
odděleny novými dveřmi chodbou, na kterou bude navazovat nový filtr, pracovna lékaře, chodba vedoucí 
ke dveřím na volné prostranství a skladem, který bude přístupný skrz úklidovou místnost. Z prostor filtru 
se vstupuje  do čistých prostot JIP a šatny pro zaměstnance. Do této chodby je rovněž přístup pro 
návštěvy skrz novou čekárnu. Dále na tuto centrální chodbu bude navazovat denní místnost pro 
zaměstnance, čistící místnost a sklad postelí. Tato centrální chodba bude propojovat stávající budovu 
nemocnice s přístavbou. V přístavbě bude z této chodby přístup do jednotlivých boxů s lůžky akutní péče 
a na stanoviště sester. Z tohoto stanoviště sester bude přístup do čajové kuchyňky Vstup do přístavby 
bude rovněž zajištěn samostatným vchodem, který bude s centrálním chodbou propojen samostatnou 
předsíní. V nové přístavbě bude pět boxů se šesti lůžky intenzívní péče.  
Bourací práce: 
Suterén: Vybourání a likvidace okenní výplně,  vybourání a likvidace konstrukce betonových anglických 
dvorků, odstranění potrubí, vybourání otvoru 500x 200 mm, vybourání betonové konstrukce části 
schodiště a odřezání zábradlí, vybourání  části podlahové konstrukce. 
1. NP: vybourání oken a dveří, vybourání stávajících zdí a příček, odstranění stávajícího zateplovacího 
systému  části fasády, vybourání konstrukce betonové stříšky, vybourání konstrukce betonového žlabu, 
vybourání konstrukce betonového chodníku. 
Kolem přístavby je nově navržen okapový chodník tvořeny betonovou dlažbou tl.40 mm a betonovým 
parkovým obrubníkem, celkové šířky 550 mm, plochy 20,6 m2. Okapový chodník navazuje na nový 
chodník vedoucí podél severovýchodní fasády ke vstupu pro zaměstnance. Tento chodník je tvořen 
z betonové dlažby tl.40 mm, šířky 2 m, plochy 35,5 m2 a je napojen na stávající areálové zpevněné 
plochy. Přístavbu bude napojená na stávající rozvody nemocnice. 
 
Zastavěná plocha přístavby                                                                              197,17 m2 

Užitná plocha přístavby                                                                                   226,99 m2 

Obestavěný prostor přístavby                                                                        1164,64 m3 

Celková užitná plocha ( včetně přístavby a upravovaných prostor)               395,46 m2 

Počet lůžek akutní péče                                                                                       6 
 
SO 02 Přeložka splaškové a dešťové kanalizace 
Přeložka  vnějšího areálového rozvodu splaškové kanalizace                                  21,2 m 
Přeložka  vnějšího areálového rozvodu splaškové kanalizace bude provedena z materiálu PVC KG DN 
300. 
Přeložka  vnějšího areálového rozvodu dešťové kanalizace                                     16,9 m 
Přeložka  vnějšího areálového rozvodu dešťové kanalizace bude provedena z materiálu PVC KG DN 300. 
Vývod potrubí nové dešťové kanalizace bude  proveden z trub PVC KG DN délky 4,85 m do nové 
retenční jímky o objemu 4,2 m3 hloubky 2,37m a dále novými rozvody dešťové kanalizace z trub PVC 
KG DN délky 26,85 m na pojených přes revizní šachtu do nové přeložky  vnějšího areálového rozvodu 
dešťové kanalizace. 
 
SO 02 Přeložka areálového plynovodu 
Přeložka  vnějšího areálového rozvodu nízkotlakého plynovodu                             18,9 m 
Navrhovaný NTL plynovod bude proveden z materiálu PE 100- RC SDR 11 ø 63x 5,8 mm PAS 1075                   
typ 2 
 

 

Umístění stavby na pozemku: 

Jedná se o přístavbu ke stávajícímu objektu nemocnice. Přístavba je umístěná od nejbližšího sousedního 
pozemku parc.č. 2230/6 v katastrálním území Havířov-město 24,1 m, který je ve vlastnictví  
Moravskoslezského kraje. 



ZNAČKA SPISU: OSŘPP/12311/Vs/2021 ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/107889/2021 
 

 
MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA | SVORNOSTI 86/2 | HAVÍŘOV-MĚSTO | 736 01 | IČO: 00 29 74 88 
tel: +420 596 803 111 | fax: +420 596 803 350 | posta@havirov-city.cz | IDDS: 7zhb6tn | www.havirov-city.cz 3/12 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Stavební úřad dále vymezil okruh sousedních pozemků a staveb, které by mohly být umístěním a 
prováděním stavby dotčeny, vč. staveb na nich, a to pozemek parc. č. 2230/6 v katastrálním území 
Havířov-město a stavby na něm. Vzhledem k tomu, že se jedná o přístavbu ke stávajícímu objektu 
nemocnice v oploceném areálu a nejbližší sousední pozemek od přístavby je vzdálen cca 24 m, nezahrnul 
stavební úřad do dotčeného území další pozemky, které by mohly být vlivem stavby dotčeny. Provoz 
dokončené stavby nebude mít žádný negativní vliv na sousední pozemky a stavby na nich, jak je zřejmé 
z předložené projektové dokumentace stavby a dokladů. Stavba nevyžaduje vymezení ochranného pásma. 
Výše uvedený pozemek bude pouze dotčený po dobu provádění stavby, resp. stavebních objektů, které lze 
provádět na základě pravomocného společného povolení. 
 
Další podrobnosti jsou uvedeny v ověřené projektové dokumentaci. 

 
Stavební úřad stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna a provedena na pozemcích parc. č. 2221 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
2230/24 (ostatní plocha) v katastrálním území Havířov-město. 

2. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ke společnému povolení ověřené 
stavebním úřadem ve společném územním a stavebním řízení, zpracovatel: LAPLAN s.r.o., 
IČ:29201691,Cejl 504/38, 602 00 Brno, kterou autorizoval Ing. Arch. Martin Pavlun, ČKA 04574, 
autorizovaný architekt. Případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu. 

3. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje č.j. KHSMS 04023/2021/KA/EPID ze dne 25.2.2021: 

- po dobu provádění stavebních prací budou dodrženy limity hluku stanovené v Nařízení vlády č. 
272/2011 sb., o ochraně zdraví před nepříznivými vlivy hluku a vibrací 

- po dobu provádění stavebních prací bude zajištěn zvýšený úklidový režim přilehlých 
komunikačních chodeb. 

- v souladu s požadavky § 17 odst.1 zákona č.258/2000Sb.,  o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, budou během realizace stavby 
dodrženy hygienické požadavky pro příjem fyzických osob do zdravotnického zařízení, při jejich 
ošetřování, zásobování vodou, úklid a výkon a kontrolu dezinfekce, sterilizace a vyššího stupně 
dezinfekce upravené prováděcím právní předpisem 

- k užívání stavby (kolaudační souhlas, kolaudační řízení) předložit protokoly rozboru pitné vody 
v rozsahu kráceného rozboru dle přílohy č.5 vyhlášky č.252/2004 Sb. (1.NP místnost č.115 
čajová kuchyňka). Rozbory pitné vody budou provedeny akreditovanou laboratoří. 

4. Stavebník je povinen dodržet veškeré podmínky a obecná ustanovení vztahující se přímo 
k předmětnému záměru z hlediska jeho  realizace a činnostem s realizací souvisejícími stanovené 
v následujících stanoviscích (předmětná vyjádření a stanoviska jsou součástí dokladové části společné 
dokumentace stavby): Severomoravské vodovody a kanalizace: zn. 9773/V002149/2021/TE ze dne 
29.1.2021; GasNet Služby, s.r.o.: zn. 5002329924 ze dne 29.3.2020; Veolia Energie ČR, a.s.: zn. 
RSMSV/20201218-002/SUS ze dne 21.12.2020; CETIN a.s., č.j. 858950/20 ze dne 
21.2.2020;Technické služby Havířov a.s. zn.65/301 ze dne 2.2.2021 a zn. 65/301 ze dne 8.2.2021 

5. Termín dokončení stavby je stanoven nejpozději do 30.6.2024. 

6. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět. Stavbu může provádět pouze stavební podnikatel: osoba 
oprávněná dle zvláštního právního předpisu (předmět podnikání: provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování).  

7. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby za účelem provedení kontrolní prohlídky:  

• Po dokončení celé stavby, pro provedení závěrečné kontrolní prohlídky. 

 

 

 



ZNAČKA SPISU: OSŘPP/12311/Vs/2021 ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/107889/2021 
 

 
MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA | SVORNOSTI 86/2 | HAVÍŘOV-MĚSTO | 736 01 | IČO: 00 29 74 88 
tel: +420 596 803 111 | fax: +420 596 803 350 | posta@havirov-city.cz | IDDS: 7zhb6tn | www.havirov-city.cz 4/12 

Účastníci společného řízení byli určeni stavebním úřadem v souladu s § 94k stavebního zákona, přičemž 
účastníky řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), kteří  musí být dle § 68 odst. 2 správního řádu uvedeni ve výrokové 
části rozhodnutí jsou:  
Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace, IČ 00844896, Dělnická 1132/24, 736 01  
Havířov-Město,  
Moravskoslezský kraj, IČ:70890692, 28.října 2771/117, 702 00 Ostrava 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV-Podmokly 
PODA a.s., IČ: 25816179, 28.října 1168/102, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava   
GasNet, s.r.o.,  IČ: 27295567, Klišská 940/96 400 01 Ústí nad Labem  
Statutární město Havířov, IČ: 00297488, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

 

Odůvodnění: 

Dne 4.3.2021 stavebník podal žádost o vydání společného povolení pro uvedenou stavbu. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno společné řízení.  
 
Seznam náležitostí předložených stavebníkem a vyhotovených stavebním úřadem k předmětnému řízení: 

• projektová dokumentace ke společnému povolení, zpracovatel: LAPLAN s.r.o., IČ:29201691,Cejl 
504/38, 602 00 Brno, kterou autorizoval Ing. Arch. Martin Pavlun, ČKA 04574; Stavebně 
konstrukční řešení: Ing. Radek Janka, statika a dynamika staveb ( ČKAIT – 1201335); Požární 
bezpečnost staveb, Ing. Ladislav Huf ( ČKAIT –1005501);Zdravotně technické instalace, Ing. 
František Kořistka                          (ČKAIT – 1101555); Vytápění, Ing. Eduard Sznapka ( ČKAIT – 
1000304);Vzduchotechnika, Ing. Petr Andrys ( ČKAIT – 1005870) 

stanoviska, vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury 
- Severomoravské vodovody a kanalizace: zn. 9773/V002149/2021/TE ze dne 29.1.2021 
- GasNet Služby, s.r.o.: zn. 5002329924 ze dne 29.3.2020 
- Veolia Energie ČR, a.s.: zn. RSMSV/20201218-002/SUS ze dne 21.12.2020 
- CETIN a.s., č.j. 858950/20 ze dne 21.2.2020 
- T-Mobile Czech Republic a.s., č.j. E53887/20 ze dne18.2.2020 
- Technické služby Havířov a.s. zn.65/301 ze dne 2.2.2021 a zn. 65/301 ze dne 8.2.2021 
- Havířovská teplárenská společnost, a.s zn. 3014-1136/2020/Li  ze dne 4.1.2021 
- PODA a.s., zn. TaV/096/2021/Vo ze dne 11.1.2021 
- ČD -Telematika a.s. č.j. 122022663 ze dne 18.12.2020 
- ČEPRO, a.s. zn.1398 ze dne 18.12.2020 
- Statutární město Havířov- stanovisko č.01593-1, č.j. MMH/34562/2021 ze dne 15.2.2021 

závazná stanoviska, rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů 
• koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Havířova, č.j.: MMH/6587/2021 ze dne 

26.2.2021  
• závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje č.j. KHSMS 

04023/2021/KA/EPID ze dne 25.2.2021  
• závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje č.j. HSOS-880-2/2021 

ze dne 26.2.2021  
• závazné stanovisko Státní úřad Inspekce práce, oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj 

č.j. 32943/10.42/20-2 ze dne 19.1.2021 
• závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor 

ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru sp.zn. 107208/2020-1150.OÚZ-BR ze dne 
7.1.2021 

další dokumenty: 

• souhlas vlastníka dotčeného pozemku dle § 184a stavebního zákona (Moravskoslezský kraj) 
• zřizovací listina 
• plán kontrolních prohlídek stavby 
• radonový průzkum (Aktivita- Radon z 11/2020) 
• hluková studie z 1/2021 



ZNAČKA SPISU: OSŘPP/12311/Vs/2021 ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/107889/2021 
 

 
MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA | SVORNOSTI 86/2 | HAVÍŘOV-MĚSTO | 736 01 | IČO: 00 29 74 88 
tel: +420 596 803 111 | fax: +420 596 803 350 | posta@havirov-city.cz | IDDS: 7zhb6tn | www.havirov-city.cz 5/12 

• studie denního osvětlení vybraných místnosti dětské JIP v nemocnici Havířov z 11/2020 
• doklad o zaplacení poplatku 

 

Výpisy z KN, kopie katastrální mapy si stavební úřad opatřil dálkovým přístupem do katastru 
nemovitostí, taktéž si dožádal potvrzení o zaplacení správního poplatku. Tyto doklady posoudil stavební 
úřad jako dostačující pro posouzení předmětného záměru.  

Stavební úřad v rámci společného řízení posuzoval soubor staveb s názvem: " Přístavba a rekonstrukce 
dětské JIP " na pozemcích parc. č. 2221 a 2230/24 v katastrálním území Havířov-město. Jedná se o 
soubor staveb, které stavební úřad posoudil podle stavebního zákona dle ust. § 2 odst. 8 stavebního 
zákona. 

Jednotlivé stavby v souboru staveb posoudil stavební úřad podle stavebního zákona takto: 

• přístavba a rekonstrukce dětské JIP - stavba posuzovaná podle ust. § 76 odst. 1 stavebního zákona, 
vyžadující vydání územního rozhodnutí a podle ust. § 108 stavebního zákona jako stavba vyžadující 
stavební povolení,  

• přístupový chodník - stavba posuzovaná podle ust. § 76 odst. 1 stavebního zákona, vyžadující vydání 
územního rozhodnutí a podle ust. § 108 stavebního zákona jako stavba vyžadující stavební povolení,  

• přeložka splaškové a dešťové kanalizace - stavby posuzované podle § 96 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona a § 103 odst. 1 písm. e) bod č. 10 stavebního zákona 

• přeložka areálového plynovodu - stavby posuzované podle § 96 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a 
§ 103 odst. 1 písm. e) bod č. 10 stavebního zákona 

• retenční jímka- stavba posuzovaná podle § 96 odst. 2 písm. b/ stavebního zákona a podle § 104 odst. 
1 písm. b/ stavebního zákona 

 

Stavební úřad opatřením č.j.: MMH/85182/2021 ze dne 31.3.2020 oznámil zahájení společného řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. V oznámení stavební úřad poučil účastníky řízení o 
uplatňování námitek a dotčené orgány k podání závazných stanovisek dle § 94m odst. 3 a § 94n 
stavebního zákona. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, stavební úřad upustil od ústního jednání a ohledání na místě. 
Účastníci řízení měli možnost uplatnit a podat své námitky a dotčené orgány svá stanoviska do 15 dnů 
ode dne doručení oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení. Tohoto práva účastníci 
řízení ani dotčené orgány nevyužili.  

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu byla stanovena 5-ti denní lhůta k možnosti vyjádření 
se k podkladům rozhodnutí, tedy šestnáctý až dvacátý den od doručení oznámení o zahájení řízení. Této 
možnosti nebylo účastníky řízení využito. Ve společném  řízení nebyly vzneseny námitky účastníků 
řízení. 
 
Dne 14.4.2021 byl stavebník opatřením č.j. MMH/99250/20201vyzván k zaplacení správního poplatku. 
Poplatek byl uhrazen dne 16.4.2021. Dne 21.4.2021 byl stavebník opatřením č.j. 
MMH/108870/20201vyzván k doplacení správního poplatku. Doplatek byl uhrazen dne 22.4.2021.  
 
 
Stavební úřad ve společném územním a stavební řízení posoudil, zda je stavební záměr dle § 94o 
stavebního zákona v souladu: 

a) s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů 

Stavební úřad se při posuzování stavby zabýval, zda je stavba navržena v souladu s požadavky stavebního 
zákona a jeho prováděcích právních předpisů vztahujících se přímo k charakteru předmětného záměru, 
zejména s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů: 

- § 20 Umístění stavby na vymezeném stavebním pozemku je v souladu s Územním plánem Havířov, 
úplného znění po změně č. 4, které nabylo účinnosti dne 22.10.2019, dotčené pozemky parc.č.  2221 a 
2230/24 v katastrálním území Havířov-město jsou zahrnuty do zastavěného území, v rámci stabilizované 
plochy  OV– tj. plochy občanského vybavení -veřejné infrastruktury. Využití hlavní je v ploše OV mimo 



ZNAČKA SPISU: OSŘPP/12311/Vs/2021 ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/107889/2021 
 

 
MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA | SVORNOSTI 86/2 | HAVÍŘOV-MĚSTO | 736 01 | IČO: 00 29 74 88 
tel: +420 596 803 111 | fax: +420 596 803 350 | posta@havirov-city.cz | IDDS: 7zhb6tn | www.havirov-city.cz 6/12 

jiné stanoveno pro: - občanské vybavení veřejné infrastruktury: - stavby a zařízení pro zdravotní služby. 
Využití přípustné je v ploše OV mimo jiné stanoveno pro: -stavby technického vybavení a přípojek na 
technickou infrastrukturu, -nezbytné manipulační plochy, -komunikace funkční skupiny C a D. Dále jsou 
v ploše OV stanoveny podmínky prostorového uspořádání, ochrany krajinného rázu: - zastavitelnost 
pozemků do 70 %, - hladinu zástavby navrhovat s ohledem na výškovou hladinu okolní zástavby. Z 
předložených podkladů vyplývá, že posuzovaný záměr respektuje stanovený maximální koeficient 
zastavění pozemku i maximální výškovou hladinu zástavby. Posuzovaný záměr je z územního hlediska 
přípustný. 

Pozemek je dopravně napojen přímo na veřejně přístupnou pozemní komunikace ul. Astronautů.  
Stavební pozemek byl stanoven tak, aby svým rozsahem umožňoval využití pro stavební záměr včetně 
parkování pro automobily, které je zajištěno v areálu nemocnice. Odpady vzniklé při realizaci stavby 
budou zařazeny dle Katalogu odpadů (vyhláška MŽP č. 8/2021 Sb.). Dešťové vody a splaškové vody 
budou svedeny do stávajících koncových šachet areálové kanalizace a dále odváděny do jednotné veřejné 
kanalizace.  

- § 23  

Stavba hlavní včetně souvisejících staveb budou umístěny tak, že stavba ani její část nepřesahuje na 
sousední pozemek, budou napojeny na sítě technické infrastruktury a pozemní komunikaci. Dopravní 
napojení je stávající viz výše. Přístup požární techniky je umožněn po stávající místní komunikaci. 

- § 24 

Ke stavbě je zajištěn stávající příjezd. 

- § 25  

Stavba hlavní je stávající, u které dojde ke stavebním úpravám a přístavbě.   

Odstupy od hranic pozemků a staveb umožňují údržbu staveb a užívání prostoru mezi stavbami pro 
technická či jiná vybavení a činnosti, například technickou infrastrukturu. Navržená stavba vzhledem ke 
vzdálenostem k okolním stavbám negativně neovlivní stávající denní osvětlení a oslunění a splňuje 
požadavky urbanistické, architektonické. Vzájemné odstupy staveb splňují požadavky na zachování 
kvality prostředí. Každá nová stavba nějakým způsobem ovlivňuje okolí, kdy v tomto konkrétním případě 
se jedná o stávající areál nemocnice a bude se rozšiřovat stávající stavba (stavebně bude upravena a 
provedena přístavba) a vznikne nová stavba pro přístup. Při posuzování záměru je nutno posoudit, zda 
záměr neovlivňuje okolí nad míru přípustnou. Takto je nutné taky přistupovat ke kvalitě prostředí. Jak je 
prokázáno výše návrh splňuje požadavky hygienické (včetně hluku), ochrany ovzduší, vod. 

Dle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů jsou 
respektovány zejména ust. §§ 5, 6, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 25, 26, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38. 

Stavba splňuje podmínky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, které jsou v dostatečné míře zhodnoceny v projektové 
dokumentaci. Záměr vyhovuje požadavkům stanovených výše uvedenými vyhláškami. 

b) s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 

nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem 

Stavba bude odpovídajícím způsobem napojena na dopravní i technickou infrastrukturu. Stavba kladla 
nároky na přeložení areálových rozvodů splaškové a dešťové kanalizace a plynu, což bylo v dokumentaci 
stavby vyřešeno přeložkami. Stavba dále neklade nároky na vybudování podmiňující nové technické 
infrastruktury, dopravní infrastruktura je stávající a napojení na ní bude zachováno. Stavba respektuje 
stávající infrastrukturu v okolí resp. podmínky stanovené vlastníky této infrastruktury a podmínky 
stanovené platnou legislativou, také návrhy veřejně prospěšných staveb. Stavba je navržena tak, že 
respektuje a dodržuje podmínky stanovené správci či vlastníky dotčených inženýrských sítí ve svém 
okolí. Byla doložena kladná stanoviska správců a vlastníků stávajících inženýrských sítí. Podmínky 
správců a vlastníků stávajících inženýrských sítí vyplývající z doložených stanovisek nebyly stanoveny.  

 c)  požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě rozhodnutími 

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem 

řešení rozporů 



ZNAČKA SPISU: OSŘPP/12311/Vs/2021 ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/107889/2021 
 

 
MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA | SVORNOSTI 86/2 | HAVÍŘOV-MĚSTO | 736 01 | IČO: 00 29 74 88 
tel: +420 596 803 111 | fax: +420 596 803 350 | posta@havirov-city.cz | IDDS: 7zhb6tn | www.havirov-city.cz 7/12 

Stavba nevyžaduje posouzení jejích vlivů na životní prostředí (proces EIA): nevztahuje se na ni zákon 
č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů, ani § 45h a 45i zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  
ve znění pozdějších předpisů. Pro stavební záměr není vyžadováno závazné stanovisko k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí. 

Nejedná se o záměr posuzovaný ve zjišťovacím řízení, ani záměr, který by vyžadoval vydání stanoviska 
k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Záměr je v souladu s požadavky podle zvláštních právních předpisů. Záměr v území nezasahuje 
do Evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. Není narušena ochrana veřejných zájmů vyplývajících 
ze zvláštních právních předpisů. Předmětný záměr není v rozporu s právy a chráněnými zájmy účastníků 
řízení. K předmětnému záměru nebyl vyjádřen nesouhlas či negativní stanovisko dotčených osob 
v souladu se stavebním zákonem. 

Žádost byla posouzena příslušnými dotčenými orgány, a sice orgánem státní správy s více působnostmi –
Magistrátem města Havířova, odborem životního prostředí v koordinovaném závazném stanovisku č.j. 
MMH/6587/2021 ze dne 26.2.2021, a to: 

orgánem vykonávajícím státní správu v oblasti nakládání s odpady podle zákona č. 541/2020 Sb.,  
o odpadech; orgánem ochrany ovzduší, jako příslušným orgánem ochrany ovzduší podle zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů; orgánem ochrany přírody a krajiny, 
příslušným podle zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů; 
orgánem ochrany zemědělského půdního fondu podle zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších změn a předpisů, orgánem státní správy myslivosti příslušným podle 
zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti; orgánem státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 
o změně a doplnění některých zákonů; orgánem státní památkové péče zák. č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších změn a doplnění; silničním správním úřadem podle zák. č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích a zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů; vodoprávním úřadem podle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a orgán územního plánování zák. č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).  

V rámci koordinovaného závazného stanoviska č.j.: MMH/6587/2021 ze dne 26.2.2021 bylo vydáno: 

- souhlasné závazné stanovisko bez stanovení podmínek orgánu ochrany přírody a krajiny podle ust. § 
75 odst. 1 písm. c) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
příslušného podle ust. § 77 odst 4 citovaného zákona č. 114/1992 Sb. vydal podle ust. § 65 citovaného 
zákona č. 114/1992 Sb. a podle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, kde uvedl že nejsou  dotčené zájmy chráněné zákonem. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

- kladné závazné stanovisko vodoprávního úřadu odboru životního prostředí MMH, ve vztahu k zákonu 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) bez stanovení podmínek, 

- závazné stanovisko vydal orgán územního plánování odboru územního rozvoje Magistrátu města 
Havířova, který uvedl, že dle Územního plánu Havířov, právního stavu po vydání změny č. 4, který 
nabyl účinnosti dne 22. 10. 2019, je záměr přípustný. Stavba je v souladu s Územním plánem Havířov, 

dále bylo v rámci uvedeného koordinovaného stanoviska sděleno ve vztahu:  
• k zákonu č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů 
• k zákonu č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
• k zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů  
• k zákonu 541/2020 Sb., o odpadech 
• ve vztahu k zákonu č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů  
• k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
• k zákonu č.449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 
že zájmy chráněné těmito zákony nebudou záměrem dotčeny a správní orgány nebudou vydávat 
závazná stanoviska, popřípadě vydaly vyjádření bez stanovení podmínek 

Z kladného stanoviska Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje územní odbor Karviná, 
zn. HSOS-880-2/2021 ze dne 26.2.2021 a doloženého požárně bezpečnostního řešení vyplývá splnění 
požadavků požární ochrany. 



ZNAČKA SPISU: OSŘPP/12311/Vs/2021 ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/107889/2021 
 

 
MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA | SVORNOSTI 86/2 | HAVÍŘOV-MĚSTO | 736 01 | IČO: 00 29 74 88 
tel: +420 596 803 111 | fax: +420 596 803 350 | posta@havirov-city.cz | IDDS: 7zhb6tn | www.havirov-city.cz 8/12 

Bylo doloženo kladné stanovisko Krajské hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v 
Ostravě, ze dne 25.2.2021 č.j. KHSMS 04023/2021/KA/EPID s podmínkami. S projektovou dokumentací 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě souhlasí. Podmínky byly 
zapracované do výrokové části tohoto rozhodnutí.  

Ministerstvo obrany ČR vydalo závazné stanovisko sp.zn.107208/2020-1150.OÚZ-BR ze dne 7.1.2021, 
ve kterém nestanovilo podmínky. 

Podle rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o změně podmínek ochrany ložisek černého uhlí v části 
chráněného ložiskového území české části Hornoslezské pánve, č.j. MSK 20674/2019 ze dne 8.2.2019, se 
stavba nachází na ploše  "N", která je územím mimo vlivy důlní činnosti, kde se nadále nepočítá 
s exploatací ložisek černého uhlí klasickými metodami. 

Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj vydal 
dne 19.1.2021 vyjádření k projektové dokumentaci č.j. 32943/10.42/20-2, ve kterém nestanovil podmínky 
pro provedení stavby. 

 

Všechna závazná stanoviska dotčených orgánů byla vydána souhlasná, podmínky byly zapracovány do 
výrokové části rozhodnutí. 
 

Stavební úřad dále ověřil, zda   

a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu 

Stavební úřad ověřil, že předložená projektová dokumentace je zpracována v souladu s vyhl. č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, oprávněnou osobou v souladu se zákonem č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění změny č. 350/2012 Sb.  

Stavební úřad se při posuzování stavby zabýval, zda-li je stavba navržena v souladu s požadavky 
stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů vztahujících se přímo k charakteru předmětného 
záměru, zejména s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 
pozdějších předpisů (viz. výše) a vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve 
znění pozdějších předpisů. Při zpracování projektové dokumentace bylo postupováno v souladu s 
vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a v 
doložené projektové dokumentaci jsou v dostatečném míře řešeny jednotlivé paragrafy týkající se této 
stavby, zejména pak:§§ 5, 6, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 25, 26, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38. 

S respektováním ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších předpisů, se stavební úřad vypořádal v odůvodnění výše. 

Stavba splňuje podmínky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, které jsou v dostatečné míře zhodnoceny v projektové 
dokumentaci.  

Dokumentace je úplná a přehledná vztažmo k charakteru předmětné stavby a obecné požadavky na 
výstavbu jsou v ní v odpovídající míře řešeny. Záměr vyhovuje požadavkům stanovených výše 
uvedenými vyhláškami. 

b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného k 

řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

Stavba bude odpovídajícím způsobem napojena na dopravní i technickou infrastrukturu. Stavba kladla 
nároky na přeložení areálových rozvodů splaškové a dešťové kanalizace a plynu, což bylo v dokumentaci 
stavby vyřešeno přeložkami. Stavba dále neklade nároky na vybudování podmiňující nové technické 
infrastruktury, dopravní infrastruktura je stávající a napojení na ní bude zachováno. Stavba respektuje 
stávající infrastrukturu v okolí resp. podmínky stanovené vlastníky této infrastruktury a podmínky 
stanovené platnou legislativou, také návrhy veřejně prospěšných staveb. Stavba je navržena tak, že 
respektuje a dodržuje podmínky stanovené správci či vlastníky dotčených inženýrských sítí ve svém 
okolí. Byla doložena kladná stanoviska správců a vlastníků stávajících inženýrských sítí. Podmínky 
správců a vlastníků stávajících inženýrských sítí vyplývající z doložených stanovisek nebyly stanoveny.  

Stavební úřad ověřil účinky budoucího užívání stavby: 



ZNAČKA SPISU: OSŘPP/12311/Vs/2021 ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/107889/2021 
 

 
MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA | SVORNOSTI 86/2 | HAVÍŘOV-MĚSTO | 736 01 | IČO: 00 29 74 88 
tel: +420 596 803 111 | fax: +420 596 803 350 | posta@havirov-city.cz | IDDS: 7zhb6tn | www.havirov-city.cz 9/12 

Jedná se o stávající stavbu v již fungujícím a oploceném areálu nemocnice, u které dojde k přístavbě a 
napojení přístavby na dopravní a technickou infrastrukturu. Jedná se o stavby trvalé, které budou 
v nemocnici sloužit primárně pro zajištění provozu dětské JIP vč. nezbytného zázemí; občanské vybavení 
– zdravotnické zařízení. Užíváním stavby k určenému účelu nedojde k ovlivnění kvality prostředí.  

Předmětný záměr je v souladu s politikou územního rozvoje, v souladu s územně plánovací dokumentací 
a v souladu s cíli a úkoly územního plánování. Záměr je navržen podle ust. § 18 a § 19 stavebního zákona 
v souladu s cíli a úkoly územního plánování, svou existencí nebude významně narušovat stávající 
charakter území, není v rozporu s ochranou architektonických a urbanistických hodnot v území. Stavební 
záměr nesnižuje nebo nemění hodnotu krajinného rázu. Charakter stavebního záměru nevytváří negativní 
podmínky pro příznivé životní prostředí, hospodářský rozvoj či soudržnost společenství obyvatel území, 
nejedná se o stavbu, která by mohla ohrožovat podmínky života generací budoucích. Záměr nemá 
negativní vliv na krajinu jako podstatnou složku prostředí života obyvatel a základ jejich totožnosti. 
Předmětný záměr nenarušuje přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně urbanistického, 
architektonického a archeologického dědictví. Záměr nemá negativní vliv na zachování rázu urbanistické 
struktury území, struktury osídlení a kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a 
tradice. Návrhem nedochází ke zhoršení stavu a hodnot území, není vytvořen negativní vliv na změnu 
urbanistické koncepce a návrh nezhoršuje kvalitu krajiny.  
 

Okruh účastníků společného řízení: 

Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení byl stavebním úřadem stanoven v souladu 
s ustanovením § 94k stavebního zákona následovně: 

a) stavebník 

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace, IČ 00844896, Dělnická 1132/24, 736 01  
Havířov-Město  
 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn 

      Statutární město Havířov, IČ: 00297488, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 

ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem 

Moravskoslezský kraj, 28.října 2771/117, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava vlastník dotčené stavby 
na pozemku parc.č. 2221 v katastrálním území Havířov-město 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku 

Moravskoslezský kraj, 28.října 2771/117, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava- vlastník dotčených 
pozemků parc.č. 2221, 2230/24 v katastrálním území Havířov-město 
ČEZ Distribuce, a. s., , Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV-Podmokly- věcné břemeno k pozemku 
parc.č.2230/24 k.ú. Havířov-město 
PODA a.s., 28.října 1168/102, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava- věcné břemeno k pozemku 
parc.č.2230/24 k.ú. Havířov-město 
GasNet, s.r.o., Klišská 940/96 400 01 Ústí nad Labem- věcné břemeno k pozemku parc.č.2230/24 k.ú. 
Havířov-město 
Statutární město Havířov, IČ: 00297488, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město- věcné břemeno 
k pozemku parc.č.2230/24 k.ú. Havířov-město 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno  

Moravskoslezský kraj, 28.října 2771/117, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava vlastník sousedního 
pozeku parc.č. 2230/6 k.ú. Havířov-město 
GasNet, s.r.o., Klišská 940/96 400 01 Ústí nad Labem- věcné břemeno k pozemku parc.č.2230/6 k.ú. 
Havířov-město 
 



ZNAČKA SPISU: OSŘPP/12311/Vs/2021 ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/107889/2021 
 

 
MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA | SVORNOSTI 86/2 | HAVÍŘOV-MĚSTO | 736 01 | IČO: 00 29 74 88 
tel: +420 596 803 111 | fax: +420 596 803 350 | posta@havirov-city.cz | IDDS: 7zhb6tn | www.havirov-city.cz 10/12 

CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 13000 Praha 3- Žižkov- vlastník sousední stavby technické infrastruktury 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28.října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
- vlastník sousední stavby technické infrastruktury 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4- vlastník sousední stavby technické 
infrastruktury 
Veolia Energie ČR, a.s., 28.října 3337/7, 709200 Ostrava- Moravská Ostrava - vlastník sousední stavby 
technické infrastruktury 
GasNet, s.r.o. zastoupený, GasNet  služby s.r.o., Plynárenská 499/1 602 00 Brno- Zábrdovice -vlastník 
sousední stavby technické infrastruktury 

 

Stavební úřad po posouzení okruhu účastníků společného řízení neurčil další osoby, které by mohly být 
předmětným řízením dotčeny na svých právech. 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: Účastníci řízení neuplatnili právo podat námitky nebo 
připomínky k předmětnému záměru. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům rozhodnutí 
nevyjádřili. 
 
Upozornění: 

• Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

• Stavba bude prováděna dodavatelsky - prostřednictvím stavebního podnikatele. Před zahájením 
provádění stavby je stavebník povinen stavebnímu úřadu nahlásit název, sídlo, popř. IČ stavebního 
podnikatele. 

• Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek “Stavba 
povolena”. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy a jinými poškozujícími faktory tak, aby 
údaje na něm uvedené zůstaly čitelné až do doby dokončení stavby. 

• Při provádění stavby musí být veden stavební deník, který povede zhotovitel stavby, popř. 
stavbyvedoucí, podle přílohy č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů. 

• Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při 
práci, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost  
a ochranu zdraví při práci na staveništích a zák.č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti  
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. 

• Stavebník zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená projektová dokumentace 
stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, a to 
zejména ty, v kterých jsou zahrnuty podmínky k realizaci stavby. 

• Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. S veškerými 
odpady, které při realizaci stavby vzniknou, bude naloženo v souladu se zákonem o odpadech a budou 
předány osobě oprávněné k nakládání s odpady. Po provedení stavby budou na vyzvání správního 
úřadu předloženy doklady o způsobu naložení s těmito odpady, tzn. zařazené podle druhů a kategorií 
(dle vyhlášky MŽP č. 8/2021 Sb. Katalog odpadů) a s uvedením jejich množství a osoby oprávněné 
k nakládání s odpady, které byly předány.  

• Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve 
znění pozdějších předpisů k provedení stavebního zákona, ust. § 169 stavebního zákona, stanovení 
příslušných závazných českých technických norem uvedených v této vyhlášce včetně dodržení 
platných příslušných českých technických norem.  

• Stavbu provést v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů tak, aby mohla být těmito 
osobami užívána.  

• Stavební práce provede (provedou) pouze stavební firma(y) odborně k takovým pracím podle 
zvláštních předpisů způsobilá(é) a technicky dostatečně vybavená(é).  



ZNAČKA SPISU: OSŘPP/12311/Vs/2021 ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/107889/2021 
 

 
MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA | SVORNOSTI 86/2 | HAVÍŘOV-MĚSTO | 736 01 | IČO: 00 29 74 88 
tel: +420 596 803 111 | fax: +420 596 803 350 | posta@havirov-city.cz | IDDS: 7zhb6tn | www.havirov-city.cz 11/12 

• Dle § 152 ods. 4 stavebního zákona u stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí 
stavební podnikatel jako zhotovitel, je stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad 
prováděním stavby fyzickou osobou oprávněnou podle zvláštního právního předpisu. Pokud 
zpracovala projektovou dokumentaci pro tuto stavbu osoba oprávněná podle zvláštního právního 
předpisu, zajistí stavebník autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem 
prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

• Dle § 152 ods. 6 stavebního zákona u stavby, která je předmětem veřejné zakázky v nadlimitním 
režimu, je stavebník povinen zajistit vedení stavebního deníku v elektronické formě. 

• Dokončenou stavbu, popř. část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat pouze na základě 
kolaudačního souhlasu. Stavebník stavebnímu úřadu spolu s žádostí o vydání kolaudačního 
souhlasu předloží mimo jiné:  
- doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy (revize 

elekto, revize slaboproud, revize vody, revize splaškového potrubí, revize topení, vyregulovaní 
otopné soustavy apod.)  

- dokumentace skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným 
odchylkám oproti vydanému stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentace, 

- zápis o odevzdání a předání stavby, pokud byl sepsán, 
- Prohlášení zhotovitele o provedení stavby v souladu s právními předpisy a vydaným povolením, 

kopie předávacího protokolu zhotovitele (byl-li sepsán) - je-li za realizovanou  stavbu resp. dílčí 
části zodpovědných více zhotovitelů, pak bude doložen doklad od každého z nich 

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky stavby, 
- doklad o nakládání s odpadem /např. vážní lístky/, 
- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby (závazné stanovisko Hasičského 

záchranného sboru Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, závazné stanovisko Krajské 
hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, závazné stanovisko Státní úřad 
inspekce práce, Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj,)  

- stanovisko Technické inspekce České republiky (TIČR) 
 
 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se účastníci řízení mají právo odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení. 
Odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje odbor územního plánování a stavebního 
řádu, se sídlem v Ostravě. Odvolání se podává u   Magistrátu města Havířova, odboru  stavebního řádu a 
památkové péče (§ 81, 83 správního řádu). 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník obdržel jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady odvolatele. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo (§ 82 odst. 2 správního řádu).  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (§ 82 odst. 1 správního řádu). 

Pokud si adresát nevyzvedne písemnost v úložné lhůtě, považuje se následující den poté, co byla zásilka 
připravena k vyzvednutí, desátým dnem za doručenou. 

Po dni nabytí právní moci společného povolení stavební úřad zašle stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k 
umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 
soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 
záměru. 

Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných 
případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží 



ZNAČKA SPISU: OSŘPP/12311/Vs/2021 ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/107889/2021 
 

 
MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA | SVORNOSTI 86/2 | HAVÍŘOV-MĚSTO | 736 01 | IČO: 00 29 74 88 
tel: +420 596 803 111 | fax: +420 596 803 350 | posta@havirov-city.cz | IDDS: 7zhb6tn | www.havirov-city.cz 12/12 

oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba 
již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou 
žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného 
povolení. 

 

 

 
 
  
Barbara Veselská, v.r. 
úředník odboru stavebního řádu a památková péče 
 
  
Příloha pro zástupce stavebníka (obdrží po nabytí právní moci společného povolení): 
• stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci  
• ověřená projektová dokumentace  
• Štítek „stavba povolena“  
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve 
výši 10000 Kč byl zaplacen bezhotovostně na účet dne 16.4.2021 a dne 22.4.2021. 
 
 
Obdrží: 
stavebník - účastník řízení 
Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace, IDDS: rifk6my doručeno prostřednictvím 
LAPLAN s.r.o., IDDS: f9umfsq 
  
ostatní účastníci řízení 
Moravskoslezský kraj, IDDS: 8x6bxsd 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
Veolia Energie ČR, a.s., IDDS: zepcdvg 
Statutární město Havířov, Svornosti č.p. 86/2, Město, 736 01  Havířov 1 
PODA a.s., IDDS: dzdfp9x 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 
  
dotčené orgány 

Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí, Svornosti č.p. 86/2, Město, 736 01  Havířov 1 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, IDDS: spdaive 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní odbor Karviná, IDDS: 
w8pai4f 
Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj,  
IDDS: 5bzeezt 
Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
Magistrát města Havířova, odbor územního rozvoje, oddělení územního plánování, Svornosti č.p. 86/2, 
Město, 736 01  Havířov 1 
 
 
 


		2021-04-23T09:14:35+0200
	Barbara Veselská
	oprávněná úřední osoba




